
  

COPIA 

DETERMINAZIONE  

DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  

 

 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  
VISTO l’art.107 comma 3, del D.L.vo n.267 del 18.08.2000, che attribuisce ai dirigenti degli Enti 
locali, tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici; 
 
VISTO l’art.6 comma 3 bis della legge 127/97, che nei Comuni ed i loro consorzi privi di dirigenti, 
attribuisce le relative funzioni ai Responsabili degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione Nova Sabina di nomina del Responsabile del Servizio 
Finanziario del   09/02/2016  ( Prot. 149) ; 
 
Vista la delibera n. 13 del 27/02/2016 di nomina ad agente contabile del Sig. Sautelli Sestilio, che 
provvederà personalmente al prelevamento ed alla gestione della somma elencata, per l 
spedizione sia ordinaria che per rcc. a/r, presso l’ufficio postale, annotando le effettive spese sul 
relativo registro depositato presso l’ufficio preposto; 
 
CONSIDERATO che  è necessario provvedere al pagamento delle spese di affrancatura della posta 
dell’Unione “Nova Sabina” per ufficio Polizia Locale; 
 
RITENUTO pertanto di dover assumere impegno di spesa per la somma di € 200,00 per l’anno 
2016 relativamente ad un fondo cassa per spedizioni posta Polizia Locale; 
 
VISTO l’art.183 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n.267 del 18.08.2000; 
 
Visto il bilancio 2016 ; 
 
Visto il D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Vista la legge 241/90 e s.m.e.I.; 

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Unione Nova Sabina; 

 
 
 

                                                     UNIONE DEI COMUNI   “Nova Sabina” 

(Casperia-Collevecchio- Magliano Sabina- Montebuono-Poggio Catino-Roccantica-

Selci-Torri in Sabina) 

Sede in piazza Giuseppe Garibaldi, n.6 02046 – Magliano Sabina (RI) 

Delegazione in Via Loreti Dino, n. 1 02040 Selci (RI) 

                                Tel. 0765.519351 Fax 0765.519854  P.I. 00911270577 

 e-mail: unionenovasabina@virgilio.it; PEC: unionenovasabina@pec.it 

 

 
N. 52 
  

OGGETTO:  Impegno di spesa per   fondo spedizioni 
postali ufficio Polizia Locale. 

DEL   

22/11/2016 



D E T E R M I N A 
 

 
1. Di impegnare la somma di € 200,00 per  creazione fondo cassa per far fronte alle spese di 

spedizione per l’anno 2016, per ufficio Polizia Locale; 
 

2. Di impegnare la  somma provvisoria  di € 200,00  IVA 22 % compresa  alla Missione 1 

Programma  002 titolo  1 (Peg. 66/00.) del  bilancio corrente anno; 

 
3. DI DARE atto che la presente Determinazione, ai sensi dell’art.151 comma 4, del D.L.vo 

n.267 del 18.08.2000, diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  e di correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art.49 comma 1° del Tuel. . 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO :  F.to Rag. Luciani A ntonio ……………………… 

 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Visto il Provvedimento che precede se ne attesta la copertura finanziaria con registrazione 
dell’impegno al n. 277/2016 
 
Selci, li 24/11/2016  
    
      

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO :  F.to R ag. Luciani Antonio ……………………… 

 
 
              
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
N.192 reg. pubbl.28/11/2016 
Il sottoscritto Messo dell’Unione dichiara di aver oggi pubblicato copia del verbale all’Albo Pretorio, 
ove rimarrà esposta per 15 gg consecutivi e cioè fino al13/12/2016 
 
Selci, lì 28/11/2016            IL MESSO 
       F.to Orietta Scalzi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


